



Kommunledningskontoret

Dnr KS 2022/082

Till Kommunstyrelsens
arbetsutskott

Yttrande över samråd Byarum-Tenhult, ny järnväg

Förslag till beslut

Kommunledningskontorets förslag till yttrande godkänns.

Sammanfattning av ärendet

Vaggeryds kommun har getts tillfälle att yttra sig under samrådet gällande ny järnvägssträckning mellan Byarum-Tenhult. Kommunen ser mycket positivt på att detta arbete fortlöper enligt namngiven investeringsåtgärd i den nationella planen för transportinfrastrukturen.

Det stora allmänna intresset för en snabbare järnvägssträckning mellan Värnamo-Skillingaryd-Vaggeryd- Jönköping löser den kapacitetsbrist för persontrafiken som råder på befintlig sträcka och bidrar till en mer sammanhållen arbetsmarknadsregion. Sträckan bidrar även till nya och förbättrade möjligheter till godshantering på järnväg.

Ärende

Bakgrund: Investeringen i ny järnväg mellan Byarum-Tenhult har beslutats i Trafikverkets nationella plan för transportinfrastrukturen, baserat på en åtgärdsvalstudie som beskriver behovet.

Ekonomiska konsekvenser: Kommunen medfinansierar del av investeringen med 23,5 mkr i enlighet med avtal mellan Region Jönköpings län, Jönköpings kommun, Värnamo kommun och Vaggeryds kommun.

Politiska mål och beslut kopplade till ärendet: Kommunfullmäktiges övergripande Mål 1 Vaggeryds kommun ska vara en plats med hållbar samhällsutveckling och tillväxt i hela kommunen. Beslut om medfinansiering, KF 2019-06-24, §76.

Agenda 2030: Mål 11, Hållbara städer och samhällen, e

Samråd: Kommunen samarbetar i Trafikverkets arbete med att elektrifiera och bygga ny järnväg mellan Byarum-Tenhult.

Uppföljning och utvärdering: Politik och förvaltning informeras löpande om arbetet.

Förvaltningens helhetsbedömning: Kommunen ser mycket positivt på att detta arbete fortlöper enligt namngiven investeringsåtgärd i den nationella planen för transportinfrastrukturen.

Beslutsunderlag: Yttrande över samråd Byarum-Tenhult, ny järnväg, daterad 2023-02-17

Beslutet ska skickas till

Trafikverket



Handläggare

Torbjörn Åkerblad, kanslichef, bitr kommundirektör